Ibid. In nonnullis Mss. in Gallia, ut videtur, exaratis, aut inde descriptis, haec ita concinnantur: Heraclius annis xxvi regnavit. Hic imperii sui anno dum fungitur, Sisebutus Gothorum... convertit, pra-

A 105 119. [5809] Phocas regnat annis viii. Iste se-ditione militari imperator effectus, Mauricium Augu-stum et multos nobilium interfecit. Hujus tempore Prasini et Veneti per Orientem et Aegyptum civile bellum faciunt, ac sese mutua cæde prosternunt. Praeterea quoque Persarum gravissima adversus rem-pub. excitantur; a quibus Romani fortiter debellati, provincias plurimas, usque ad Euphratem fluvium, et ipsam, ut dicunt, Hierosolymam amiserunt.

120. [5814] Heraclius dehinc quintum agit imperii annum. Cujus initio Selavi Græciam Romanis tu-lerunt. Persæ Syriam, et Aegyptum, plurimasque provincias. In Hispania quoque Sisebutus, Gothorum rex, quasdam ejusdem Romanæ militiae urbes cepit, ei Judeos sui regni subditos ad Christi fidem convertit.

B 121. Fiunt igitur ab exordio mundi usque in præ-sentem æram 654, hoc est in anno quinto imperioris Heraclii, et quarto 106 glorio-sissimi principis Sise-butii, anni quinque mille octingenti quatuordecim.

122. Residuum sæculi tempus humanae investigatio-ni incertum est; omnem enim de hac re questionem Dominus no-ter Jesus Christus abstulit, dicens: Non est vestrum scire tempora, vel momenta, quæ Pater posuit in sua potestate. Et alibi: De die autem, in-quit, illa et hora, nemo scit, neque angeli cœlorum,

ter eos qui fuga lapsi latenter migraverunt ad Francos. Hujus imperioris temporibus usque ad imperii sui annum 14 et Lotarii glorio-sissimi principis regni sui anno 40, multa reipublica ubique pene a diversis gentibus dispendia illata fuerunt. Hujus tempore Persæ Chalcedonem usque perseverant. Hi murum longum irrumperentes, et ad maria Constantinopolis accedentes cum prædicto imperatore in muro stante mutuo collo-quuntur, qui accepto prelio pacis ab eo recedunt. Resi-duum sextæ etatis tempus humanae investigationi in- certum est, etc. AREV.

121. Et quartu. In alio ms. erat quinto; verum male, cum ex Isid. ipso, in Historia Gothorum constet Sise-butum Heraclii ann. 2 ad publica gubernanda exercutum. Observa autem esse quasdam qui existinant Isidorum bis Chronicum suum edidisse, primo usque ad annum quintum Heraclii, et quintum Sisebuti, nempe ad annum Mundi 5814, deinde vero additis ann. 13, usque ad 18 Heraclii, et 7 Suintili., nempe ad annum ab orbe condito 5827. In multis exemplaribus pri-mam inventio conclusionem hujus Chronicæ. In exemplari autem Soriensi, quod omniū antiquiss. est, duplex ejus conclusio legitur, prior quidem, quam nos positinus, posterior vero hoc modo: Heraclius dehinc 18 agit imperii annum, enīs initio Scavi, etc. Fiunt igitur ab exordio mundi, usque in præ-sentem aram 655, hoc est, in anno 18 imperii Heraclii, et 7 religiosi principis Suintili., MMMDCCXXVI. Residuum sæculi tempus, etc., ut sup. Vaseus, lib. i Annalium Hispanicorum, cap. 4, afflatus se inven-nisse Chronicum Isidor. u-que ad 5 annum Suintili., qui fuit annus Domini 626. Est etiam apud me Chronicum Isidoris. diversam ab omnibus aliis con-clusionem habens. Verum de hac duorum Editionum opinione dicam quod sentio: Existit Chronicum hoc divi Isidori semel dyntaxis ab eo evulgatum fuisse, eum in præstatione dieat (ut in antiquis. quibusq. et emendatissimis exemplaribas legitur) se scribere usque ad Sisebuti tempora; aliquot vero annis post librum Etymologicarum ab eodem fuisse conscriptum, in cuius lib. v, cap. 57, usque ad 5 (alias 7) Suintili. annum, et Heraclii 18, progreditur. Nam iudicium certum est, Isidorum ultima librum Etymologicarum ad Braulio Cæsarangustani petitionem scriptisse,